
, 
 
 
 

 
 

 

   Карар                                                                                     Решение 

 

   № 7-16                                                                                  «12» май, 2017 ел 

2016 елда Мамадыш муниципаль районы бюджетының үтәлеше турында 

 

Мамадыш муниципаль районының «2016 елда Мамадыш муниципаль 

районы бюджеты үтәлеше турында» финанс-бюджет палатасы җитәкчесе А.М. 

Сергеевның докладын һәм фикер алышуларда чыгышларны тыңлап, Мамадыш 

муниципаль районы Советы карар кабул итте: 

 

1 статья. 2016 елда Мамадыш муниципаль районы бюджеты үтәлеше 

турындагы хисапны керемнәр буенча 1001414,9 мең сум күләмендә һәм 

чыгымнар буенча 996382,6 мең сум күләмендә расларга, керемнәрне 

чыгымнардан артып киткән 5032,3 мең сум һәм түбәндәге күрсәткечләр белән 

расларга: 

2016 елда Мамадыш муниципаль районы бюджеты керемнәре буенча 

әлеге карарга 1 нче кушымта нигезендә; 

2016 елда Мамадыш муниципаль районы бюджеты чыгымнарын әлеге 

карарга 2 нче кушымта нигезендә район бюджеты чыгымнарының 

функциональ структурасы бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары, 

чыгымнар төрләре буенча бүлү буенча; 

2016 елда Мамадыш муниципаль районы бюджеты чыгымнарының 

ведомство структурасы буенча әлеге карарга 3 нче кушымта нигезендә; 

2016 елда Мамадыш муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау 

чыганаклары әлеге карарга 4 нче кушымта нигезендә. 

           2 статья. Әлеге карарны «Интернет» мәгълүмат-телекоммуникация 

челтәрендә Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районының 

http://mamadysh.tatarstan.ru рәсми сайтында һәм Татарстан Республикасының 

рәсми хокукый мәгълүмат порталында (pravo.tatarstan.ru) урнаштырырга.  

3 статья. Әлеге карар рәсми басылып чыккан көненнән үз көченә керә. 

 

         Муниципаль район   Башлыгы,  

         район Советы рәисе                                                              А. П. Иванов 

 

 

 

 

 

 

  

 

  
 

 

СОВЕТ  МАМАДЫШСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

    
 

  

  

 

  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ 
 

   

 

              
 



 

 

                                                                                   1 нче кушымта 

 

 

                                                                                   Мамадыш муниципаль 

районы Советының  

2017 елның "12" маендагы  

7-16 номерлы карарына 

1 нче кушымта 

 

 

 

 

 

 

  

2016 ЕЛДА МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫНА КЕРЕМНӘР 

 
 Үлчәү күләме мең сум. 

 

КВД КВД исеме 

2016 ел 

күчерелгән 

акчаларның 

калган 

өлеше 

1.01.02010.01.1000.110 

Салым исәпләү һәм түләү Россия Федерациясе Салым кодексының 

227, 227.1 һәм 228 статьялары нигезендә гамәлгә ашырыла торган 

керемнәрдән тыш, чыганагы салым агенты булган керемнәрдән физик 

затлар керемнәренә салым (түләү (тиешле түләү буенча яңадан 

исәпләү, недоимка һәм бурыч, шул исәптән юкка чыгарылган түләү 

буенча) суммасы) 

225 665,40 

1.01.02010.01.2100.110 

Салым исәпләү һәм түләү Россия Федерациясе Салым кодексының 

227, 227.1 һәм 228 статьялары (тиешле түләү буенча пенялар) 

нигезендә гамәлгә ашырыла торган керемнәрдән тыш, чыганагы салым 

агенты булган керемнәрдән физик затлар керемнәренә салым 

283,20 

1.01.02010.01.3000.110 

Салым исәпләү һәм түләү Россия Федерациясе Салым кодексының 

227, 227.1 һәм 228 статьялары (Россия Федерациясе законнары 

нигезендә тиешле түләү буенча акчалата түләтүләр (штрафлар) 

суммалары) нигезендә гамәлгә ашырыла торган керемнәрдән тыш, 

чыганагы салым агенты булган керемнәрдән физик затлар 

керемнәренә салым 

435,10 

1.01.02020.01.1000.110 

Россия Федерациясе Салым кодексының 227 статьясы нигезендә 

индивидуаль эшкуарлар, хосусый практика белән шөгыльләнүче 

нотариуслар, адвокат кабинетларын гамәлгә куйган адвокатлар һәм 

хосусый практика белән шөгыльләнүче башка затлар буларак 

теркәлгән физик затлар эшчәнлеген гамәлгә ашырудан алынган 

керемнәрдән физик затлар керемнәренә салым (түләү суммасы 

(тиешле түләү буенча, шул исәптән бетерелгән түләү буенча яңадан 

исәпләүләр, недоимка һәм бурыч) 

4 082,40 

1.01.02020.01.2100.110 

Россия Федерациясе Салым кодексының 227 статьясы нигезендә 

индивидуаль эшкуарлар, хосусый практика белән шөгыльләнүче 

нотариуслар, адвокат кабинетларын гамәлгә куйган адвокатлар һәм 

хосусый практика белән шөгыльләнүче башка затлар буларак 

теркәлгән физик затлар эшчәнлеген гамәлгә ашырудан алынган 

керемнәрдән физик затлар керемнәренә салым (тиешле түләү буенча 

2,20 



пеня) 

1.01.02020.01.3000.110 

Россия Федерациясе Салым кодексының 227 статьясы нигезендә 

индивидуаль эшкуарлар, хосусый практика белән шөгыльләнүче 

нотариуслар, адвокат кабинетларын гамәлгә куйган адвокатлар һәм 

хосусый практика белән шөгыльләнүче башка затлар буларак 

теркәлгән физик затлар эшчәнлеген гамәлгә ашырудан алынган 

керемнәрдән физик затлар керемнәренә салым (Россия Федерациясе 

законнары нигезендә тиешле түләү буенча акчалата түләтүләр 

(штрафлар) суммалары) 

2,60 

1.01.02030.01.1000.110 

Россия Федерациясе Салым кодексының 228 статьясы нигезендә 

физик затлар тарафыннан алынган керемнәрдән физик затлар 

керемнәренә салым (тиешле түләү, шул исәптән юкка чыгарылган 

түләү буенча яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч) 

661,80 

1.01.02030.01.2100.110 

Россия Федерациясе Салым кодексының 228 статьясы нигезендә 

физик затлар алган керемнәрдән физик затлар керемнәренә салым 

(тиешле түләү буенча пенялар) 

1,90 

1.01.02030.01.3000.110 

Россия Федерациясе Салым кодексының 228 статьясы нигезендә 

физик затлар алган керемнәрдән физик затлар керемнәренә салым 

(Россия Федерациясе законнары нигезендә тиешле түләү буенча 

акчалата түләтүләр (штрафлар) суммалары) 

19,60 

1.01.02040.01.1000.110 

Россия Федерациясе Салым кодексының 227.1 статьясы нигезендә 

патент нигезендә наем буенча хезмәт эшчәнлеген гамәлгә ашыручы 

чит ил гражданнары булган физик затлар тарафыннан алынган 

керемнәрдән расланган аванс түләүләре рәвешендә физик затлар 

керемнәренә салым (тиешле түләү буенча яңадан исәпләү, недоимка 

һәм бурыч, шул исәптән юкка чыгарылган түләү буенча) суммасы) 

421,50 

1.03.02230.01.0000.110 

Дизель ягулыгына акцизлар түләүдән Россия Федерациясе 

субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, җирле 

бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән түләүләр 

нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле керемнәр 

10 015,10 

1.03.02240.01.0000.110 

Дизель һәм (яисә) карбюратор (инжектор) двигательләр өчен мотор 

майларына акцизлар түләүдән Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, җирле бюджетларга 

түләүләрнең дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә алып, 

бүленергә тиешле керемнәр 

152,90 

1.03.02250.01.0000.110 

Автомобиль бензинына акцизлар түләүдән Россия Федерациясе 

субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, җирле 

бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән түләүләр 

нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле керемнәр 

20 611,30 

1.03.02260.01.0000.110 

Турыдан-туры куылган бензинга акцизлар түләүдән Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар 

арасында, җирле бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән 

түләүләр нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле керемнәр 

-1 483,40 

1.05.01011.01.1000.110 

Салым  салу объекты буларак керемнәрне сайлаган салым 

түләүчеләрдән алына торган салым (тиешле түләү, шул исәптән юкка 

чыгарылган түләү буенча яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч 

2 586,30 



суммасы) 

1.05.01011.01.2100.110 
Салым  салу объекты буларак керемнәрне сайлаган салым 

түләүчеләрдән алына торган салым (тиешле түләү буенча пенялар) 
12,20 

1.05.01011.01.3000.110 

Салым  салу объекты буларак керемнәрне (тиешле түләү буенча 

акчалата түләтүләр (штрафлар) суммаларын Россия Федерациясе 

законнары нигезендә сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган 

салым 

4,80 

1.05.01012.01.2100.110 

Салым  салу объекты буларак керемнәрне сайлаган салым 

түләүчеләрдән алына торган салым (2011 елның 1 гыйнварына кадәр 

узган салым чорлары өчен) (тиешле түләү буенча пенялар) 

0,20 

1.05.01021.01.1000.110 

Салым  салу объекты буларак чыгымнар күләменә киметелгән 

керемнәрне сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган салым 

(тиешле түләү, шул исәптән юкка чыгарылган түләү буенча  яңадан 

исәпләү, недоимка һәм бурыч суммасы) 

1 281,80 

1.05.01021.01.2100.110 

Салым  салу объекты буларак чыгымнар күләменә киметелгән 

керемнәрне сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган салым 

(тиешле түләү буенча пенялар) 

38,40 

1.05.01021.01.3000.110 

Салым  салу объекты буларак чыгымнар күләменә киметелгән 

керемнәрне сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган салым 

(Россия Федерациясе законнары нигезендә тиешле түләү буенча 

акчалата түләтүләр (штрафлар) суммалары) 

2,40 

1.05.01022.01.1000.110 

Салым  салу объекты буларак чыгымнар күләменә киметелгән 

керемнәрне сайлаган салым түләүчеләрдән алына (2011 елның 1 

гыйнварына кадәр узган салым чорлары өчен) (түләү суммасы (тиешле 

түләү буенча яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч, шул исәптән 

юкка чыгарылган салым буенча) 

-81,50 

1.05.02010.02.1000.110 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән керемгә бердәм салым 

(тиешле түләү, шул исәптән бетерелгән түләү буенча яңадан исәпләү, 

недоимка һәм бурыч) суммасы) 

8 985,10 

1.05.02010.02.2100.110 
Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән керемгә бердәм салым 

(тиешле түләү буенча пенялар) 
67,10 

1.05.02010.02.3000.110 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән керемгә бердәм салым 

(Россия Федерациясе законнары нигезендә тиешле түләү буенча 

акчалата түләтүләр (штрафлар) 

89,60 

1.05.02020.02.1000.110 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен йөкләтелгән керемгә бердәм салым 

(2011 елның 1 гыйнварына кадәр узган салым чорлары өчен) (тиешле 

түләү, шул исәптән бетерелгән түләү буенча түләү (яңадан исәпләү, 

недоимка һәм бурыч) суммасы) 

0,90 

1.05.02020.02.2100.110 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән керемгә бердәм салым 

(2011 елның 1 гыйнварына кадәр узган салым чорлары өчен) (тиешле 

түләү буенча пенялар) 

13,90 

1.05.02020.02.3000.110 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән керемгә бердәм салым 

(2011 елның 1 гыйнварына кадәр узган салым чорлары өчен) (Россия 

Федерациясе законнары нигезендә тиешле түләү буенча акчалата 

түләтүләр (штрафлар) суммалары) 

0,30 

1.05.03010.01.1000.110 
Бердәм авыл хуҗалыгы салымы (түләүнең суммасы (тиешле түләү, 

шул исәптән бетерелгән түләү буенча яңадан исәпләүләр, недоимка 
572,40 



һәм бурыч) 

1.05.03010.01.2100.110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы (тиешле түләү буенча пенялар) 3,00 

1.05.03010.01.3000.110 
Бердәм авыл хуҗалыгы салымы (тиешле түләү буенча акчалата 

түләтүләр (штрафлар) Россия Федерациясе законнары нигезендә) 
4,00 

1.05.04020.02.1000.110 

Муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган салым салуның 

патент системасын куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 

(тиешле түләү, шул исәптән юкка чыгарылган түләү буенча яңадан 

исәпләүләр, недоимка һәм бурыч) 

288,10 

1.07.01020.01.1000.110 

Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга салым (түләү суммасы 

(тиешле түләү буенча, шул исәптән юкка чыгарылган түләү буенча 

яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч) 

924,80 

1.07.01020.01.2100.110 
Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга салым (тиешле түләү 

буенча пеня) 
11,10 

1.07.01020.01.3000.110 

Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга салым (Россия 

Федерациясе законнары нигезендә тиешле түләү буенча акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

2,00 

1.08.03010.01.1000.110 

Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшләр буенча дәүләт 

пошлинасы (Россия Федерациясе Югары Судыннан тыш) (тиешле 

түләү буенча, шул исәптән гамәлдән чыгарылган түләү буенча яңадан 

исәпләүләр, недоимка һәм бурыч суммасы) 

3 107,80 

1.08.07150.01.1000.110 
Реклама конструкциясе урнаштыруга рөхсәт биргән өчен дәүләт 

пошлинасы 
135,00 

1.11.05013.10.0000.120 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә алына 

торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен арендалау 

шартнамәләрен төзү хокукын сатудан акчалар 

3 601,80 

1.11.05013.13.0000.120 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә алына 

торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен арендалау 

шартнамәләрен төзү хокукын сатудан акчалар 

1 254,50 

1.11.05035.05.0000.120 

Муниципаль районнарның идарә органнары һәм алар төзегән 

учреждениеләр оператив идарәсендәге мөлкәтне (муниципаль бюджет 

һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) арендага тапшырудан 

керемнәр 

109,70 

1.11.05075.05.0000.120 
Муниципаль районнар казнасын тәшкил итүче мөлкәтне (җир 

кишәрлекләреннән тыш) арендага тапшырудан керемнәр 
336,60 

1.12.01010.01.6000.120 

Атмосфера һавасына стационар объектлардан (федераль дәүләт 

органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясенең бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә органнары) пычраткыч матдәләр 

чыгарган өчен түләү 

61,90 

1.12.01020.01.6000.120 

Атмосфера һавасына күчмә объектлардан пычраткыч матдәләр 

чыгарган өчен түләү (федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, 

Россия Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә 

органнары) 

2,20 

1.12.01030.01.6000.120 

Су объектларына пычраткыч матдәләр чыгарган өчен түләү (федераль 

дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясенең бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә органнары) 

766,20 



1.12.01040.01.6000.120 

Җитештерү һәм куллану калдыкларын урнаштырган өчен түләү 

(федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясенең 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә органнары) 

682,40 

1.13.02065.05.0000.130 
Муниципаль районнар мөлкәтеннән файдалануга бәйле рәвештә 

тотылган чыгымнарны каплау тәртибендә керә торган керемнәр 
277,70 

1.13.02995.05.0000.130 
Муниципаль районнар бюджетлары чыгымнарын компенсацияләүдән 

башка керемнәр 
3 178,00 

1.14.02053.05.0000.410 

Муниципаль районнар милкендәге башка мөлкәтне (муниципаль 

бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) реализацияләүдән керемнәр, 

күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә ашыру өлешендә 

594,00 

1.14.06013.10.0000.430 
Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр 
10 874,50 

1.14.06013.13.0000.430 
Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр 
1 302,10 

1.16.03010.01.6000.140 

Россия Федерациясе Салым кодексының 116, 118, 119.1 

статьяларында, 120 статьясындагы 1 һәм 2 пунктларында, 125, 126, 

128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 статьяларында каралган 

салымнар һәм җыемнар турындагы законнарны бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

25,60 

1.16.03030.01.6000.140 

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексында (федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия 

Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары) каралган салымнар һәм җыемнар өлкәсендә 

административ хокук бозулар өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

4,60 

1.16.08010.01.6000.140 

Этил спирты, алкогольле, спиртлы продукция җитештерүне һәм 

аларның әйләнешен дәүләт җайга салуы өлкәсендә (федераль дәүләт 

органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясенең бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә органнары) административ хокук 

бозулар өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

150,00 

1.16.21050.05.6000.140 

Җинаятьләр кылуда гаепле затлардан һәм мөлкәткә китерелгән 

зыянны каплауга муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 

торган акчалата түләтүләр (штрафлар) һәм башка суммалар (федераль 

дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясе бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә органнары) 

864,80 

1.16.25030.01.0000.140 
Хайваннар дөньясын саклау һәм алардан файдалану турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 
40,00 

1.16.25050.01.6000.140 

Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендәге законнарны (федераль 

дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясенең бюджеттан 

тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары) бозган өчен 

акчалата түләтүләр (штрафлар) 

28,50 

1.16.28000.01.6000.140 

Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген тәэмин итү өлкәсендәге 

законнарны һәм кулланучылар хокукларын яклау өлкәсендәге 

законнарны (федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия 

Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары) бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

528,50 



1.16.33050.05.6000.140 

Муниципаль районнар ихтыяҗлары өчен товарлар, эшләр, хезмәт 

күрсәтүләрне сатып алулар өлкәсендә контракт системасы турындагы 

Россия Федерациясе законнарын (федераль дәүләт органнары, Россия 

Банкы, Россия Федерациясе бюджеттан тыш дәүләт фондларының 

идарә органнары) бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

19,60 

1.16.43000.01.6000.140 

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 20.25 статьясында (федераль дәүләт органнары, Россия 

Банкы, Россия Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары) каралган административ хокук бозулар 

турында Россия Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

134,00 

1.16.90050.05.0000.140 

Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм башка 

суммалардан муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган 

бүтән кертемнәр 

1 329,10 

1.16.90050.05.6000.140 

Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм башка 

суммалардан муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган 

башка кертемнәр (федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, Россия 

Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә 

органнары) 

987,20 

1.17.05050.05.0000.180 
Муниципаль районнар бюджетларының салым булмаган башка 

керемнәре 
13,60 

2.02.01001.05.0000.151 
Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә муниципаль районнар 

бюджетларына дотацияләр 
25 320,60 

2.02.02051.05.0000.151 

Федераль максатчан программаларны, "Авыл территорияләрен 

тотрыклы үстерү" азык-төлек программаларын гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

2 869,00 

2.02.02051.05.0000.151 

Федераль максатчан программаларны, «Авыл территорияләрен 

тотрыклы үстерү» азык-төлек программаларын гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

6 694,40 

2.02.02088.05.0002.151 

Гражданнарны авария хәлендәге торак фондыннан күчерү гамәлләрен 

дәүләт корпорациясеннән - Торак-коммуналь хуҗалыкны 

реформалауга ярдәм фондыннан кергән акчалар исәбеннән тәэмин 

итүгә муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

9 619,10 

2.02.02089.05.0002.151 
Авария хәлендәге торак фондыннан гражданнарны күчерү гамәлләрен 

тәэмин итүгә муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 
1 083,60 

2.02.02999.05.0000.151 Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидияләр 688,70 

2.02.02999.05.0000.151 

Балалар һәм яшьләр ялын, аларны сәламәтләндерүне, эш белән тәэмин 

итүне оештыру чараларына муниципаль районнар бюджетларына 

башка субсидияләр 

8 829,10 

2.02.02999.05.0000.151 

Татарстан Республикасы территориаль иҗтимагый үзидарә 

системасын үстерүгә муниципаль районнар бюджетларына башка 

субсидияләр 

1 200,00 

2.02.02999.05.0000.151 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү учреждениеләрендә югары 

нәтиҗәләр өчен эшләүче тренерлар-укытучыларга һәм спортчы-

инструкторларга ярдәм итүгә муниципаль районнар бюджетларына 

башка субсидияләр 

6,80 

2.02.02999.05.0000.151 
Яшь белгечләргә ярдәм итүгә муниципаль районнар бюджетларына 

башка субсидияләр 
471,40 



2.02.02999.05.0000.151 
Балалар-яшүсмерләр спортын үстерүгә муниципаль районнар 

бюджетларына башка субсидияләр 
963,30 

2.02.02999.05.0000.151 
Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидияләр - мәдәният 

учреждениеләренә грантлар 
600,00 

2.02.02999.05.0000.151 

Муниципаль район составына керүче җирлекләр бюджетларына 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә һәм башка бюджетара 

трнасфертлар бирүгә муниципаль районнар бюджетларына башка 

субсидияләр 

69 400,40 

2.02.02999.05.0000.151 

Муниципаль мәгариф оешмаларында төп гомуми белем бирү 

программалары буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

бирүне оештыруга, муниципаль мәгариф оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне оештыруга, муниципаль мәгариф оешмаларында 

балаларны карап тәрбияләүне һәм карауны гамәлгә ашыру өчен 

шартлар тудыруга, шулай ук каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруга муниципаль районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 

субсидияләр бирү 

234 298,40 

2.02.03003.05.0000.151 
Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алуга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 
1 385,70 

2.02.03007.05.0000.151 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен төзүгә 

(үзгәртүгә) муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

59,60 

2.02.03015.05.0000.151 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

2 279,20 

2.02.03024.05.0000.151 

«Сәясәт өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыруга Россия 

Федерациясе субъектларының тапшырыла торган вәкаләтләрен 

башкаруга муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

251,50 

2.02.03024.05.0000.151 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга Россия Федерациясе субъектларының 

тапшырыла торган вәкаләтләрен башкаруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

498,70 

2.02.03024.05.0000.151 

Административ комиссияләр төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру 

буенча дәүләт ярдәмен гамәлгә ашыруга Россия Федерациясе 

субъектларының тапшырыла торган вәкаләтләрен үтәүгә муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

241,10 

2.02.03024.05.0000.151 

Архив эше өлкәсендә дәүләт ярдәмен гамәлгә ашыруга Россия 

Федерациясе субъектларының тапшырыла торган вәкаләтләрен 

башкаруга муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

89,80 

2.02.03024.05.0000.151 

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр төзүгә вәкаләтле 

вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга субвенция 

0,40 

2.02.03024.05.0000.151 
Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре белән эш итү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенция 
472,70 

2.02.03024.05.0000.151 

Хайваннарның авыруларын кисәтү һәм бетерү, аларны дәвалау, 

күзәтүчесез хайваннарны аулау һәм асрау, халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак чирләрдән яклау чараларын үткәрүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

1 728,50 



2.02.03024.05.0000.151 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә субвенция 

54 061,00 

2.02.03024.05.0000.151 

Муниципаль районга керүче җирлекләрдән Татарстан 

Республикасының муниципаль норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга субвенция 

2,90 

2.02.03024.05.0000.151 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук йогышлы авырулар 

барлыкка килү яисә таралу өчен шартлар булган һәм сакланып кала 

торган территорияләрдә һәм урыннарда дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация, тикшерүнең лаборатор ысулларын кулланып уздырыла 

торган санитария-эпидемиягә каршы (профилактик) чаралар үткәрүне 

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенция 

591,40 

2.02.03024.05.0000.151 
Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга субвенция 
712,30 

2.02.03024.05.0000.151 

Шәһәр, авыл җирлекләре бюджетларына дотацияләр исәпләү һәм бирү 

буенча Татарстан Республикасының дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

1 573,30 

2.02.03024.05.0000.151 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга, муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә субвенцияләр 

203 015,70 

2.02.03024.05.0000.151 
Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр 
4 815,90 

2.02.03121.05.0000.151 
2016 елда Бөтенроссия авыл хуҗалыгы исәбен алуны уздыруга 

федераль бюджет акчалары исәбеннән субвенцияләр 
1 093,50 

2.02.04012.05.0000.151 

/Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп гамәлгә ашырыла 

торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

21 890,00 

2.02.04012.05.0000.151 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән 

карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

18 009,60 

2.02.04012.05.0000.151 

Автономияле һәм бюджет учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итүгә 

өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль районнар 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

1 744,00 

2.02.04012.05.0000.151 

Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә грантлар бирүгә 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

3 000,00 

2.02.04012.05.0000.151 

Гидротехник корылмаларны карап тотуга һәм ремонтлауга башка 

дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

1 291,90 

2.02.04012.05.0000.151 

Татарстан Республикасы территориаль иҗтимагый үзидарә 

системасын үстерүгә юнәлдерелгән чараларга бюджетара 

трансфертлар 

1 553,00 



2.02.04012.05.0000.151 

Автономияле һәм бюджет учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итүгә 

өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль районнар 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

11 237,20 

2.02.04012.05.0000.151 

"Татарстан Республикасының иң төзек торак пункты" исеменә 

республика конкурсында җиңүчеләрне бүләкләүгә бюджетара 

трансфертлар 

448,70 

2.02.04014.05.0000.151 

төзелгән килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 

итү вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

4 844,90 

2.02.04025.05.0000.151 

Муниципаль берәмлекләр китапханәләренең китап фондларын 

туплауга муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

15,00 

2.02.04053.05.0000.151 

Авыл җирлекләре территорияләрендәге муниципаль мәдәният 

учреждениеләренең иң яхшы хезмәткәрләренә дәүләт ярдәменә 

муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

50,00 

2.02.04999.05.0000.151 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән 

карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган башка бюджетара 

трансфертлар 

158,00 

2.02.04999.05.0000.151 
Чыгым йөкләмәләрен финанслашу өчен җирле бюджетларга башка 

бюджетара трансфертлар 
1 075,80 

2.02.04999.05.0000.151 

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 

чараларга муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 

башка бюджетара трансфертлар 

4 307,70 

2.07.05030.05.0000.180 
Муниципаль районнар бюджетларына кире кайтарылмый торган 

башка кертемнәр 
100,00 

2.18.05010.05.0000.180 

Узган еллардагы субсидияләрнең калган өлешләрен бюджет 

учреждениеләре тарафыннан кире кайтарудан муниципаль районнар 

бюджетлары керемнәре 

6,90 

2.19.05000.05.0000.151 

Узган еллардан калган максатчан билгеләнештәге субсидияләрне, 

субвенцияләрне һәм башка бюджетара трансфертларны муниципаль 

районнар бюджетларыннан кире кайтару 

-9 324,20 

Барлыгы   1 001 414,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

                                                                                    

                                                                                   

Мамадыш муниципаль районы 

Советының  

2017 елның "12" маендагы  

7-16 номерлы карарына 

2 нче кушымта  

2016 елда Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районы бюджеты чыгымнары 

классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары, чыгымнар төрләре, 

төркемнәре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү 

    

(мең сум) 

Күрсәткеч исеме Рз ПР ЦСР ВР Башкарылган 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 00     76601,6 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 

заты эшчәнлеге 01 02     8347,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 02 

99 0 00 

00000   8347,7 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 

99  0 00 

02030   2658,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  01 02 

99 0 00 

02030 100 2658,3 

Бюджетара трансфертлар 01 02 9900025151 500 5689,4 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 01 03     10232,9 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 03 

99 0 00 

00000   10230 

Үзәк аппарат 01 03 

99 0 00 

02040   10230 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  01 03 

99 0 00 

02040 100 5273,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 01 03 

99 0 00 

02040 200 4794,5 



Башка бюджет ассигнованиеләре (башка 

салымнарны, җыемнарны һәм башка 

түләүләрне түләү) 01 03 

99 0 00 

02040 800 162 

Муниципаль районга керүче җирлекләрдән ТР 

муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару өчен кирәкле мәгълүмат 

җыю вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

чыгымнары 01 03 

24 1 0 

125390   2,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  01 03 

24 1 0 

125390 100 2,9 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 01 04     29232,9 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 01 04 

02 2 08 

25302   251,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  01 04 

02 2 08 

25302 100 251,5 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 04 

99 0 00 

00000   28981,4 

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 01 04 

99 0 00 

02040   28729,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  01 04 

99 0 00 

02040 100 15961,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 01 04 

99 0 00 

02040 200 10035,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре (башка 

салымнарны, җыемнарны һәм башка 

түләүләрне түләү) 01 04 

99 0 00 

02040 800 33,3 

Бюджетара ассигнованиеләр 
01 04 

9 90 00 

25151 500 2699,7 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 

99 0 00 

25240   251,5 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  01 04 

99 0 00 

25240 100 251,5 

Суд системасы 01 05     59,6 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 05 

99 0 00 

00000   59,6 

РФдә гомуми юрисдикциядәге федераль 

судларның присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен федераль бюджет 

акчалары исәбеннән төзү (үзгәртү) 01 05 

99 0 00 

51200   59,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 01 05 

99 0 00 

51200 200 59,6 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 01 06     8162,4 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 06 

99 0 00 

00000   8162,4 

Үзәк аппарат  01 06 

99 0 00 

02040   8162,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  01 06 

99 0 00 

02040 100 5142 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 01 06 

99 0 00 

02040 200 2959,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 

99 0 00 

02040 800 61 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 01 13     20566,1 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 

03 5 03 

25330   712,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  01 13 

03 5 03 

25330 100 373,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 01 13 

03 5 03 

25330 200 338,5 

Архив 01 13     974,5 



Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 13 

08 Е 

0144020   974,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  01 13 

08 Е 

0144020 100 766 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 01 13 

08 Е 

0144020 200 208,5 

Территориаль иҗтимагый үзидарә 01 13     2753,0 

Территориаль иҗтимагый үзидарә системасын 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 01 13 

11 1 01 

25180   2753,0 

Коммерциягә карамаган оешмаларга (дәүләт 

(муниципаль) учреждениеләрдән тыш) 

субсидияләр 01 13 

11 1 01 

25180 630 2753,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 13 

99 0 00 

00000   16126,3 

Җир-мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы 01 13 

99 0 00 

02040   3720,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  01 13 

99 0 00 

02040 100 1731,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 01 13 

99 0 00 

02040 200 1914 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 

99 0 00 

02040 800 75,6 

"2015-2020 елларга Мамадыш муниципаль 

районында коррупциягә каршы сәясәтне 

гамәлгә ашыру" муниципаль программасы 01 13 

99 0 00 

02043   40,0 

«Коррупция сәбәпләрен ачыклау һәм бетерү, 

аңа этәрә торган шартларга каршы тору, 

җәмгыятьтә коррупциягә каршы түзеп 

булмаслык мөнәсәбәт формалаштыру» төп 

чарасы 01 13 

99 0 00 

02043   40,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 

02043   40,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 01 13 

99 0 00 

02043 200 40,0 



Мөлкәткә салым һәм җир салымы түләү 01 13 

99 0 00 

02950   261,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 

99 0 00 

02950 800 261,4 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

тапшырыла торган акчалар 01 13     63,2 

Башка бюджетара трансфертлар 01 13 

99 0 00 

25151 500 63,2 

Балигъ булмаганнарның эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау комиссияләрен 

төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 

25260   498,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  01 13 

99 0 00 

25260 100 451,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 01 13 

99 0 00 

25260 200 47,6 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  01 13 

99 0 00 

25270   241,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  01 13 

99 0 00 

25270 100 229,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 01 13 

99 0 00 

25270 200 11,9 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 

25340   89,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 01 13 

99 0 00 

25340 200 89,8 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 

25350   0,4 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  01 13 

99 0 00 

25350 100 0,4 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән эш итү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 

25400   472,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  01 13 

99 0 00 

25400 100 472,7 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 

99 0 00 

29900   971,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  01 13 

99 0 00 

29900 100 371,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 01 13 

99 0 00 

29900 200 595,3 

Башка салымнарны, җыемнарны һәм башка 

түләүләрне түләү 01 13 

99 0 00 

29900 800 4,7 

2016 елда Бөтенроссия авыл хуҗалыгы 

исәбен алуны федераль бюджет акчалары 

исәбеннән уздыру 01 13     1093,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 01 13 

990 00 

53910 200 1093,5 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 01 13 

99 0 00 

59300   1385,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  01 13 

99 0 00 

59300 100 714,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 01 13 

99 0 00 

59300 200 592,5 

Бюджетара трансфертлар 01 13 

99 0 00 

59300 500 78,3 



Башка түләүләр 01 13 

990 00 

92350   7287,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 01 13 

990 00 

92350 244 160 

Дәүләт хакимияте органнарының (дәүләт 

органнарының) яисә әлеге органнарның 

вазыйфаи затларының законсыз гамәлләре 

(гамәл кылмавы) нәтиҗәсендә, шулай ук казна 

учреждениеләре эшчәнлеге нәтиҗәсендә 

китерелгән зыянны каплау буенча Россия 

Федерациясе суд актларын һәм дөнья 

килешүләрен башкару 
01 13 

990 00 

92350 831 7035 

Башка салымнарны, җыемнарны һәм башка 

түләүләрне түләү 01 13 

990 00 

92350 850 92,6 

Милли оборона 02 00     2279,2 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 02 03     2279,2 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 02 03 

99 0 00 

00000     

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру 02 03 

99 0 00 

51180   2279,2 

Бюджетара трансфертлар 02 03 

99 0 00 

51180 500 2279,2 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге 03 00     1952,6 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, гражданнар оборонасы 03 09     1083,9 

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш 

хәлләрдә яклау өлкәсендә чаралар оештыру 

һәм үткәрү белән идарә итү 03 09 

07 2 01 

22670   1083,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  03 09 

07 2 01 

22670 100 1062 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 03 09 

07 2 01 

22670 200 17,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 03 09 

07 2 01 

22670 800 4,0 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 03 10     180,0 

Дәүләт хакимиятенең башка федераль 

органнары функцияләрен гамәлгә ашыру 03 10 

99 0 00 

25140   180,0 



Бюджетара трансфертлар 03 10 

99 0 00 

25140 500 180,0 

Милли иминлек һәм хокук саклау өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 03 14     688,7 

«2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында   хокук бозуларны һәм 

җинаятьләрне профилактикалау эшчәнлеген 

оештыру» ярдәмче программасы 03 14 

061 01 

10990   688,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  03 14 

061 01 

10990 100 688,7 

Милли икътисад 04 00     38645,9 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     1691,3 

Хайваннарның авыруларын кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау, күзәтүчесез 

хайваннарны аулау һәм асрау, халыкны кеше 

һәм хайваннар өчен уртак чирләрдән яклау 

чараларын оештыру һәм үткәрү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 04 05 

28 0 01 

25360   1691,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 04 05 

28 0 01 

25360 200 1691,3 

Су хуҗалыгы 04 06     1291,9 

Гидротехник корылмаларны тоту һәм 

ремонтлау чыгымнары 04 06 99 0 0 90430   1291,9 

Бюджетара трансфертлар 04 06 99 0 0 90430 500 1291,9 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     35635 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне үзгәртеп коруга 

җирлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исәбеннән 04 09 

990 00 

25141   13151,2 

Бюджетара трансфертлар 04 09 

990 00 

25141 500 13151,2 

Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә 

грантлар бирүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 04 09 

990 00 

25191   2000 

Бюджетара трансфертлар 04 09 

990 00 

25191 500 2000 

Юл эшләре программасы  04 09 Д100003650   20483,8 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 04 09 Д100003650 200 20483,8 

Милли икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 04 12     27,7 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану 

чаралары 04 12 

16 0 01 

73440   27,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 04 12 

16 0 01 

73440 200 27,7 

Торак-коммуналь хуҗалык 05 00     26762,8 

Торак хуҗалыгы 05 01     15800,4 

"2014-2017 елларда авария хәлендәге торак 

фондыннан гражданнарны күчерү буенча 

адреслы программа чараларын гамәлгә 

ашыру" ярдәмче программасы 05 01 

04 4 00 

00000   11528,4 

Торак-коммуналь хуҗалыкны үзгәртеп коруга 

ярдәм итү фонды акчалары исәбеннән 

гражданнарны авария хәлендәге торак 

фондыннан күчерү гамәлләрен тәэмин итү 05 01 

04 4 01 

95020   10437,4 

Халыкка башка түләүләр 
05 01 

04 4 01 

95020 360 10437,4 

Гражданнарны авария хәлендәге торак 

фондыннан күчерү гамәлләрен Татарстан 

Республикасы акчалары исәбеннән тәэмин 

итү 05 01 

04 4 01 

96020   1091,0 

Халыкка башка түләүләр 
05 01 

04 4 01 

96020 360 1091,0 

Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә 

капиталь ремонтны вакытында үткәрүне 

оештыру 05 01 

04 5 01 

00000   4272,0 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

чараларын тәэмин итү 05 01 

04 5 01 

96010   4272,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 05 01 

04 5 01 

96010 600 4272,0 

Коммуналь хуҗалык 05 02     2504,0 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне үзгәртеп 

коруга җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән 05 02 

990 00 

25141    2250,8 

Башка бюджетара трансфертлар 05 02 

990 00 

25141  500 2250,8 

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендәге 

гамәлләр 05 02 

Ж10 00 

75050   253,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 02 

Ж10 00 

75050 800 253,2 



Төзекләндерү 05 03     8458,4 

"Татарстан Республикасының иң төзек 

торак пункты" исеменә республика 

конкурсында җиңүчеләрне бүләкләү 05 03 

04 8 04 

14200   448,7 

Башка бюджетара трансфертлар 05 03 

04 8 04 

14200 500 448,7 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне үзгәртеп 

коруга җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән 05 03 

990 00 

25141   6128,8 

Башка бюджетара трансфертлар 05 03 

990 00 

25141 500 6128,8 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

тапшырыла торган акчалар 05 03 

990 00 

25151   880,9 

Башка бюджетара трансфертлар 05 03 

990 00 

25151 500 880,9 

Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә 

грантлар бирүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 05 03 

990 00 

25191   1000,0 

Башка бюджетара трансфертлар 05 03 

990 00 

25191 500 1000,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06 00     939,7 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 

саклау 06 03     939,7 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

тапшырыла торган акчалар 06 03 

990 00 

25191   939,7 

Башка бюджетара трансфертлар 06 03 

990 00 

25191 500 939,7 

Мәгариф 07 00     669399,1 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     149657,9 

Белем бирүне үстерү  07 01 

02 0 00 

00000   149657,9 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү  07 01 

02 1 00 0 

0000   149657,9 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 07 01 

02 1 01 0 

0000   54061 



Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 07 01 

02 1 01 

25370   54061 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 01 

02 1 01 

25370 600 54061 

Төп чара Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 

ашыру 07 01 

02 1 03 

00000   95596,9 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү 07 01 

02 1 03 

42000   95596,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 01 

02 1 03 

42000 600 95596,9 

Гомуми белем 07 02     470245,4 

Гомуми белем бирүне үстерү  07 02 

02 2 00 

00000   203615 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 07 02 

02 2 02 

00000   203615 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 

02 2 02 

42100 600 203615 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем алуга, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 07 02 

02 0 80 

00000   203015,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 

02 2 08 

25280 600 203015,7 

Өстәмә белем бирүне үстерү 07 02 

02 3 00 

00000   63607,9 

Балаларга өстәмә белем бирүне оештыру  07 02 

02 3 01 

00000   63607,9 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыра торган күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 07 02 

02 3 01 

42310   15457,2 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 

02 3 01 

42310 600 15457,2 

Сәнгать-эстетик юнәлешле балаларның 

белем бирү учреждениеләре 07 02 

02 3 01 

42320   11726,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 

02 3 01 

42320 600 11726,8 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы спорт юнәлешендәге 

оешмаларны (ДЮСШ) үстерү 07 02 

02 3 01 

42330   36423,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 

02 3 01 

42330 600 36423,9 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 

учреждениеләрендә югары нәтиҗәләр өчен 

эшләүче тренерлар-укытучыларга һәм 

спортчы-инструкторларга ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 
07 02 

10 1 01 

42330   6,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 

10 1 01 

42330 600 6,8 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 07 07     24850,3 

Балаларның һәм яшьләрнең ялын, аларны 

сәламәтләндерүне, эш белән тәэмин итүне 

оештыру чаралары 07 07 

10 2 01 

00000   8844,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 07 

10 2 01 

21320 600 8829,1 

Балаларның һәм яшьләрнең ялын, аларны 

сәламәтләндерүне, эш белән тәэмин итүне 

оештыру чаралары 07 07 

10 2 01 

81320 600 15 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 

10 4 01 

43100   534,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 07 07 

10 4 01 

43100 200 534,9 

 Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 07 07 

10 4 01 

43190   15471,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 07 

10 4 01 

43190 600 15471,3 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09     24645,5 



Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 
07 09 

02 1 04 

43625   72,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 09 

02 1 04 

43625 600 72,1 

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 
07 09 

02 2 01 

43624   273,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 09 

02 2 01 

43624 600 273,9 

Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати 

тәэмин итү буенча дәүләт функцияләрен 

гамәлгә ашыру 07 09 

02 2 08 

25300   4564,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  07 09 

02 2 08 

25301 100 4290,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 07 09 

02 2 08 

25301 200 273,6 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 07 09 

02 2 09 

21110   4007,7 

«Иң яхшы методист» Татарстан Республикасы 

грантлары 07 09 

02 2 09 

21110 100 1692,6 

Педагогик хезмәткәрләргә Татарстан 

Республикасы чикләре 07 09 

02 2 09 

21110 600 2315,1 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 

02 2 09 

43600   804,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  07 09 

02 2 09 

43600 100 173,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 07 09 

02 2 09 

43600 200 631,1 

Мәгариф өлкәсендә күппрофильле өстәмә 

белем бирү оешмаларында яшь белгечләргә 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 09 

02 3 04 

43621   17,4 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 09 

02 3 04 

43621 600 17,4 

Мәгариф өлкәсендә сәнгать-эстетик 

юнәлешле өстәмә белем бирү оешмаларында 

яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 

чаралар 
07 09 

02 3 04 

43622   5,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 09 

02 3 04 

43622 600 5,8 

Татарстан Республикасы чикләре  07 09 

02 4 03 

21110   300 

Югары белем бирү мәгариф оешмалары 

студентларына айлык акчалата түләүләр бирү 07 09 

02 4 03 

21110 340 300 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 07 09 

02 5 02 

45200   13636,3 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 07 09 

02 5 02 

45200   13636,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  07 09 

02 5 02 

45200 100 10851,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 07 09 

02 5 02 

45200 200 2597,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 

02 5 02 

45200 800 187,8 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 07 09 

10 1 01 

43650   963,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 09 

10 1 01 

43650 600 963,3 

Мәдәният, кинематография 08 00     72992,6 

Мәдәният  08 01     70531,6 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 

08 1 01 

44090   3070,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 

08 1 01 

44090 600 3070,6 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 

08 3 01 

44090   16662 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 

08 3 01 

44090 600 16662 



Китапханәләрнең китап фондларын 

федераль бюджет акчалары исәбеннән 

туплау 08 01 

08 3 01 

51440   15 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 

08 3 01 

51440 600 15 

Клуб, концерт оешмаларын һәм башкарма 

сәнгатьне үстерү 08 01 

08 4 01 

00000   45142,1 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 08 01 

08 4 01 

44091   45142,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 

08 4 01 

44091 600 45142,1 

Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү 08 01 

08 6 01 

00000   2624,5 

Мәдәният өлкәсендәге гамәлләр  08 01 

08 6 01 

10990   2624,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  08 01 

08 6 01 

10990 100 30,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 08 01 

08 6 01 

10990 200 2594,2 

Грантлар  08 01 

08 7 01 

44050   300 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 

08 7 01 

44050 600 300 

Авыл җирлекләре территорияләрендәге 

мәдәният учреждениеләренең иң яхшы 

хезмәткәрләренә федераль бюджет 

акчалары исәбеннән дәүләт ярдәме 08 01 

08 Ж 01 

51480   50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 

08 Ж 01 

51480 600 50 

Гражданнарның үзара салым акчаларын 

җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне үзгәртеп коруга 

җирлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исәбеннән 08  01 

99 0 00 

25141   179,2 

Башка бюджетара трансфертлар 08  01 

99 0 00 

25141 500 179,2 



Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

тапшырыла торган акчалар 08  01 

99 0 00 

25151   2488,2 

Башка бюджетара трансфертлар 08  01 

99 0 00 

25151 500 2488,2 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 08 04     2461 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  08 04 

08 Ж 01 

45200 100 2300,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 08 04 

08 Ж 01 

45200 200 148,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 08 04 

08 Ж 01 

45200 800 11,5 

Сәламәтлек саклау 09       591,4 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07     591,4 

эпидемиягә каршы чаралар уздыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 09 07 

011 02 

02110   591,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 09 07 

011 02 

02110 200 591,4 

Социаль сәясәт 10 00     25980 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01     618,4 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

тапшырыла торган акчалар 10 01 

99 0 00 

25151   238,4 

Башка бюджетара трансфертлар 10 01 

99 0 00 

25151 500 238,4 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия белән 

тәэмин итү 10 01 

99 0 00 

49100   380 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 10 01 

99 0 00 

49100 300 380 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03     16230,6 

Социаль ярдәм 10 03 

03 0 00 

00000   6667,2 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 10 03 

03 1 01 

05410   121,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 10 03 

03 1 01 

05410 200 121,2 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 10 03 03 1 02   6546 



05500 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 10 03 

03 1 01 

05530 300 1527,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 10 03 

03 1 02 

05510 600 5018,5 

«Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү» 

ярдәмче программасы чараларын гамәлгә 

ашыру  10 03 

14 7 01 

00000   9563,4 

«Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү» 

ярдәмче программасы чараларын федераль 

бюджет акчалары исәбеннән гамәлгә ашыру 10 03 

14 7 01 

50180   6694,4 

Торак сатып алуга гражданнарга субсидияләр 10 03 

14 7 01 

50180 300 6694,4 

ТР акчалары исәбеннән "Авыл 

территорияләрен тотрыклы үстерү" ярдәмче 

программасы чараларын гамәлгә ашыруга 

финанслашу чыгымнары 10 03 

14 7 01 

R0180   2869 

Торак сатып алуга гражданнарга субсидияләр 10 03 

14 7 01 

R0180 300 2869 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     9131 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 

баланы карап торган һәм караган өчен 

компенсация 10 04 

03 5 01 

13200   9131 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 10 04 

03 5 01 

13200 200 27,3 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 10 04 

03 5 01 

13200 300 9103,7 

Физик культура һәм спорт 11 00     7916,3 

Физик культура 11 01     3581 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 

10 1 01 

48200   3581 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 11 01 

10 1 01 

48200 600 3581 

Массакүләм спорт 11 02     2112,5 

Массакүләм спорт өлкәсендә физкультура 

һәм спорт чаралары 11 02 

10 1 0 

112870   2112,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  11 02 

10 1 0 

112870 100 148,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 11 02 

10 1 0 

112870 200 1964,4 



алу 

Физик культура һәм спорт өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 11 05 

02 5 02 

45200   2222,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  11 05 

02 5 02 

45200 100 1616,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 11 05 

02 5 02 

45200 200 428,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 11 05 

02 5 02 

45200 800 178,3 

Муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 14       72321,4 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 14 01     70992,2 

җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр бирү исәбенә 

җирлекләрнең район финанс ярдәме 

фондыннан дотация 14 01 

99 0 00 

00040   69418,9 

Бюджетара трансфертлар район бюджетының 

үз акчалары исәбеннән 14 01 

99 0 00 

25040 500 18,5 

Бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 14 01 

99 0 00 

80040 500 69400,4 

җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотацияләр исәпләү 

һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр бирү исәбенә район финанс 

ярдәме фондыннан дотация 14 01 

99 0 00 

80060   1573,3 

Бюджетара трансфертлар 14 01 

99 0 00 

80060 500 1573,3 

Башка дотацияләр  14 02     1329,2 

- җирлекләр бюджетларының баланслылыгы 

район фондыннан дотация 14 02 

99 0 00 

51702   1329,2 

Бюджетара трансфертлар 14 02 

99 0 00 

51702 500 1329,2 

БАРЛЫГЫ         996382,6 

 

 



 

 

 

 

 

     

  

Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы 

Советының 2017 елның 12 

маендагы 7-16 номерлы карарына 

3 нче кушымта 

 

2016 елда Татарстан Республикасы Мамадыш муниципаль районы бюджеты чыгымнарының 

ведомство структурасы 

                                                                                                                           
     

(мең сум) 

Күрсәткеч исеме КВС

Р 

Рз ПР ЦСР ВР Башкары

лган 

"Мәдәният бүлеге" МУ 066 00 00     83391,4 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 066 01 04     1333,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 066 01 04 99 0 00 00000   1333,7 

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 066 01 04 99 0 00 02040   1333,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  066 01 04 99 0 00 02040 100 1315,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 066 01 04 99 0 00 02040 200 17,9 

Гомуми белем 066 07 02     11732,6 

Өстәмә белем бирүне үстерү 066 07 02 02 3 00 00000   11726,8 

Балаларга өстәмә белем бирүне оештыру  066 07 02 02 3 01 00000   11726,8 

Сәнгать-эстетик юнәлешле балаларның белем 

бирү учреждениеләре 066 07 02 02 3 01 42320   11726,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 066 07 02 02 3 0 142320 600 11726,8 

Мәгариф өлкәсендә сәнгать-эстетик юнәлешле 

өстәмә белем бирү оешмаларында яшь белгечләргә 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

066 07 09 02 3 04 43622   5,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 066 07 09 02 3 04 43622 600 5,8 



башка оешмаларга субсидияләр бирү 

Мәдәният  066 08 01     67864,2 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 066 08 01 08 1 01 44090   3070,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 066 08 01 08 1 01 44090 600 3070,6 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 066 08 01 08 3 01 44090   16662 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 066 08 01 08 3 01 44090 600 16662 

Китапханәләрнең китап фондларын федераль 

бюджет акчалары исәбеннән туплау 066 08 01 08 3 01 51440   15 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 066 08 01 08 3 01 51440 600 15 

Клуб, концерт оешмаларын һәм башкарма 

сәнгатьне үстерү 066 08 01 08 4 01 00000   45142,1 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 066 08 01 08 4 01 44091   45142,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 066 08 01 08 4 01 44091 600 45142,1 

Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү 066 08 01 08 6 01 00000   2624,5 

Мәдәният өлкәсендәге гамәлләр  066 08 01 08 6 01 10990   2594,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  066 08 01 08 6 01 10990 100 30,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 066 08 01 08 6 01 10990 200 2594,2 

Грантлар  066 08 01 08 7 01 44050   300 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 066 08 01 08 7 01 44050 600 300 

Авыл җирлекләре территорияләрендәге мәдәният 

учреждениеләренең иң яхшы хезмәткәрләренә 

федераль бюджет акчалары исәбеннән дәүләт 

ярдәме 066 08 01 

08 Ж 01 

51480   50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 066 08 01 

08 Ж 01 

51480 600 50 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 066 08 04     2460,9 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  066 08 04 

08 Ж 01 

45200 100 2300,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 066 08 04 

08 Ж 01 

45200 200 148,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 066 08 04 

08 Ж 01 

45200 800 11,5 

Мөлкәт һәм җир мөнәсәбәтләре палатасы 162 00 00     4471,0 

Билгеләнгән функцияләр өлкәсендә җитәкчелек 

һәм идарә итү 162 01 13 99 0 00 02040   3720,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  162 01 13 99 0 00 02040 100 1731,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 162 01 13 99 0 00 02040 200 1914 

Башка бюджет ассигнованиеләре 162 01 13 99 0 00 02040 800 75,6 

Мөлкәткә салым һәм җир салымы түләү 162 01 13 99 0 00 02950   4,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 162 01 13 99 0 00 02950 800 4,9 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 

белән эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 162 01 13 99 0 00 25400   472,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  162 01 13 99 0 00 25400 100 472,7 

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 162 04 12     27,7 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану чаралары 162 04 12 16 0 01 73440   27,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 162 04 12 16 0 01 73440 200 27,7 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия белән 

тәэмин итү 162 10 01 99 0 00 49100   244,8 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 162 10 01 99 0 00 49100 300 244,8 

"Яшьләр эшләре һәм спорт бүлеге" МУ  164 00 00     69171,1 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 164 01 04     1130,2 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 164 01 04 99 0 00 00000   1130,2 

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 164 01 04 99 0 00 02040   878,7 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  164 01 04 99 0 00 02040 100 878,7 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 164 01 04 99 0 00 25240   251,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  164 01 04 99 0 00 25240 100 251,5 

Гомуми белем 164 07 02     36430,7 

Өстәмә белем бирүне үстерү 164 07 02 02 3 00 00000   36423,9 

Балаларга өстәмә белем бирүне оештыру  164 07 02 02 3 01 00000   36423,9 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы спорт юнәлешендәге 

оешмаларны (ДЮСШ) үстерү 164 07 02 02 3 01 42330   36423,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 164 07 02 02 3 01 42330 600 36423,9 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 

учреждениеләрендә югары нәтиҗәләр өчен 

эшләүче тренерлар-укытучыларга һәм спортчы-

инструкторларга ярдәм итүгә юнәлдерелгән 

чаралар 164 07 02 10 1 01 42330   6,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 164 07 02 10 1 01 42330 600 6,8 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 164 07 07     22730,6 

Балаларның һәм яшьләрнең ялын, аларны 

сәламәтләндерүне, эш белән тәэмин итүне 

оештыру чаралары 164 07 07 10 2 01 00000   6724,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 164 07 07 10 2 01 21320 600 6709,4 

Балаларның һәм яшьләрнең ялын, аларны 

сәламәтләндерүне, эш белән тәэмин итүне 

оештыру чаралары 164 07 07 10 2 01 81320 600 15 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 164 07 07 10 4 01 43100   534,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 164 07 07 10 4 01 43100 200 534,9 

 Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 164 07 07 10 4 01 43190   15471,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 164 07 07 10 4 01 43190 600 15471,3 



Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 164 07 09 10 1 01 43650   963,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 164 07 09 10 1 01 43650 600 963,3 

Физик культура 164 11 01     3581 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 164 11 01 10 1 01 48200   3581 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 164 11 01 10 1 01 48200 600 3581 

Массакүләм спорт 164 11 02     2112,5 

Массакүләм спорт өлкәсендә физкультура һәм 

спорт чаралары 164 11 02 10 1 0 112870   2112,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  164 11 02 10 1 0 112870 100 148,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 164 11 02 10 1 0 112870 200 1964,4 

Физик культура һәм спорт өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 164 11 05 02 5 02 45200   2222,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  164 11 05 02 5 02 45200 100 1616,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 164 11 05 02 5 02 45200 200 428,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 164 11 05 02 5 02 45200 800 178,3 

Финанс-бюджет палатасы 605 01 06     122022,2 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 605 01 06 99 0 00 00000   7139,4 

Үзәк аппарат  605 01 06 99 0 00 02040   7139,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  605 01 06 99 0 00 02040 100 4474,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 605 01 06 99 0 00 02040 200 2605 

Башка бюджет ассигнованиеләре 605 01 06 99 0 00 02040 800 59,9 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 605 01 13     573,8 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 605 01 13 99 0 00 29900   573,8 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 605 01 13 99 0 00 29900 200 573,8 

Башка бюджетара трансфертлар 605         39630,1 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган акчалар 605 01 02 99 0 00 25151 500 5689,4 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган акчалар 605 01 04 99 0 00 25151 500 2699,7 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган акчалар 605 01 13 99 0 00 25151 500 63,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган акчалар 605 04 06 99 0 0 90430 500 1291,9 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган акчалар 605 05 03 99 0 00 25151 500 880,9 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган акчалар 605 06 03 990 00 25151 500 939,7 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган акчалар 605 08 01 99 0 00 25151 500 2488,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган акчалар 605 10 01 99 0 00 25151 500 238,4 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп 

итеп гамәлгә ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне үзгәртеп коруга 

җирлекләр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 605 04 09 990 00 25141 500 13151,2 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп 

итеп гамәлгә ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне үзгәртеп коруга 

җирлекләр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 605 05 02 990 00 25141 500 2250,8 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп 

итеп гамәлгә ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне үзгәртеп коруга 

җирлекләр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 605 03 10 99 0 00 25140 500 180,0 



Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп 

итеп гамәлгә ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне үзгәртеп коруга 

җирлекләр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 605 05 03 990 00 25141 500 6128,8 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп 

итеп гамәлгә ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне үзгәртеп коруга 

җирлекләр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 605 08 01 99 0 00 25141 500 179,2 

Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә 

грантлар бирүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
605 04 09 990 00 25191 500 2000 

Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә 

грантлар бирүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
605 05 03 990 00 25191 500 1000 

"Татарстан Республикасының иң төзек торак 

пункты" исеменә республика конкурсында 

җиңүчеләрне бүләкләү 605 05 03 04 8 04 14200 500 448,7 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 605 01 13 99 0 00 59300   78,3 

Бюджетара трансфертлар 605 01 13 99 0 00 59300 500 78,3 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру 605 02 03 99 0 00 51180   2279,2 

Бюджетара трансфертлар 605 02 03 99 0 00 51180 500 2279,2 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара 

трансфертлар 605 14 00     72321,4 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 605 14 01     70992,2 

җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр бирү исәбенә 

җирлекләрнең район финанс ярдәме фондыннан 

дотация 605 14 01 99 0 00 80040   69418,9 

Бюджетара трансфертлар район бюджетының үз 

акчалары исәбеннән 605 14 01 99 0 00 25040 500 18,5 

Бюджетара трансфертлар Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән 605 14 01 99 0 00 80040 500 69400,4 



җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм 

бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр бирү исәбенә район финанс ярдәме 

фондыннан дотация 605 14 01 99 0 00 80060   1573,3 

Бюджетара трансфертлар 605 14 01 99 0 00 80060 500 1573,3 

Башка дотацияләр  605 14 02     1329,2 

- җирлекләр бюджетларының баланслылыгы район 

фондыннан дотация 605 14 02 99 0 00 51702   1329,2 

Бюджетара трансфертлар 605 14 02 99 0 00 51702 500 1329,2 

Мамадыш муниципаль районының 

башкарма комитеты 900 00 00     89014,3 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 900 01 04     22941,8 

Билгеләнгән функцияләр өлкәсендә җитәкчелек 

һәм идарә итү 900 01 04 99 0 00 00000   22941,8 

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 900 01 04 99 0 00 02040   22941,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  900 01 04 99 0 00 02040 100 12890,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 900 01 04 99 0 00 02040 200 10017,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 900 01 04 99 0 00 02040 800 33,3 

Суд системасы 900 01 05     59,6 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 900 01 05 99 0 00 00000   59,6 

РФдә гомуми юрисдикциядәге федераль 

судларның присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен федераль бюджет 

акчалары исәбеннән төзү (үзгәртү) 900 01 05 99 0 00 51200   59,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 900 01 05 99 0 00 51200 200 59,6 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 900 01 13     15156,8 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 900 01 13 03 5 03 25330   712,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  900 01 13 03 5 03 25330 100 373,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 900 01 13 03 5 03 25330 200 338,5 

Архив 900 01 13     974,5 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  900 01 13 08 Е 0144020 100 766 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 900 01 13 08 Е 0144020 200 208,5 

Территориаль иҗтимагый үзидарә 900 01 13     2753,0 

Территориаль иҗтимагый үзидарә системасын 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 900 01 13 1110125180   2753,0 

Коммерциягә карамаган оешмаларга (дәүләт 

(муниципаль) учреждениеләрдән тыш) 

субсидияләр 900 01 13 1110125180 630 2753,0 

"2015-2020 елларга Мамадыш муниципаль 

районында коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 

ашыру" муниципаль программасы 900 01 13 99 0 00 02043   40,0 

«Коррупция сәбәпләрен ачыклау һәм бетерү, аңа 

этәрә торган шартларга каршы тору, җәмгыятьтә 

коррупциягә каршы түзеп булмаслык мөнәсәбәт 

формалаштыру» төп чарасы 900 01 13 99 0 00 02043   40,0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 900 01 13 99 0 00 02043   40,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 900 01 13 99 0 00 02043 200 40,0 

Мөлкәткә салым һәм җир салымы түләү 900 01 13 99 0 00 02950   178,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 900 01 13 99 0 00 02950 800 178,9 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру. 900 01 13 99 0 00 25260   498,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  900 01 13 99 0 00 25260 100 451,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 900 01 13 99 0 00 25260 200 47,6 

Административ комиссияләр төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру  900 01 13 99 0 00 25270   241,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  900 01 13 99 0 00 25270 100 229,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 900 01 13 99 0 00 25270 200 11,9 



Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 900 01 13 99 0 00 25340   89,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 900 01 13 99 0 00 25340 200 89,8 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 900 01 13 99 0 00 25350   0,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  900 01 13 99 0 00 25350 100 0,4 

2016 елда Бөтенроссия авыл хуҗалыгы исәбен 

алуны федераль бюджет акчалары исәбеннән 

уздыру 900 01 13     1093,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 900 01 13 990 00 53910 200 1093,5 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 900 01 13 99 0 00 59300   1307,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  900 01 13 99 0 00 59300 100 714,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 900 01 13 99 0 00 59300 200 592,6 

Башка түләүләр 900 01 13 990 00 92350   7267,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 900 01 13 990 00 92350 244 160 

Дәүләт хакимияте органнарының (дәүләт 

органнарының) яисә әлеге органнарның вазыйфаи 

затларының законсыз гамәлләре (гамәл кылмавы) 

нәтиҗәсендә, шулай ук казна учреждениеләре 

эшчәнлеге нәтиҗәсендә китерелгән зыянны каплау 

буенча Россия Федерациясе суд актларын һәм 

дөнья килешүләрен башкару 
900 01 13 990 00 92350 831 7035 

Башка салымнарны, җыемнарны һәм башка 

түләүләрне түләү 900 01 13 990 00 92350 850 72,2 

Милли иминлек һәм хокук саклау өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 900 03 14     688,7 

«2014-2020 елларга Татарстан Республикасында   

хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау эшчәнлеген оештыру» ярдәмче 

программасы 900 03 14 061 01 10990   688,7 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  900 03 14 061 01 10990 100 688,7 

Милли икътисад 900 04       22175,1 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 900 04 05     1691,3 

Хайваннарның авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, күзәтүчесез хайваннарны аулау 

һәм асрау, халыкны кеше һәм хайваннар өчен 

уртак чирләрдән яклау чараларын оештыру һәм 

үткәрү өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 900 04 05 28 0 01 25360   1691,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 900 04 05 28 0 01 25360 200 1691,3 

Юл эшләре программасы  900 04 09 Д100003650   20483,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 900 04 09 Д100003650 200 20483,8 

Торак-коммуналь хуҗалык 900 05       16053,6 

Торак хуҗалыгы 900 05 01     15800,4 

"2014-2017 елларда авария хәлендәге торак 

фондыннан гражданнарны күчерү буенча 

адреслы программа чараларын гамәлгә ашыру" 

ярдәмче программасы 900 05 01 04 4 00 00000   11528,4 

Торак-коммуналь хуҗалыкны үзгәртеп коруга 

ярдәм итү фонды акчалары исәбеннән 

гражданнарны авария хәлендәге торак фондыннан 

күчерү гамәлләрен тәэмин итү 900 05 01 04 4 01 95020   10437,4 

Халыкка башка түләүләр 900 05 01 04 4 01 95020 360 10437,4 

Гражданнарны авария хәлендәге торак 

фондыннан күчерү гамәлләрен Татарстан 

Республикасы акчалары исәбеннән тәэмин итү 900 05 01 04 4 01 96020   1091,0 

Халыкка башка түләүләр 900 05 01 04 4 01 96020 360 1091,0 

Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә капиталь 

ремонтны вакытында үткәрүне оештыру 900 05 01 04 5 01 00000   4272,0 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

чараларын тәэмин итү 900 05 01 04 5 01 96010   4272,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 900 05 01 04 5 01 96010 600 4272,0 

Коммуналь хуҗалык 900 05 02 

Ж1 0 00 

75050   253,2 

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендәге гамәлләр 900 05 02 

Ж1 0 00 

75050   253,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 900 05 02 

Ж1 0 00 

75050 800 253,2 

Сәламәтлек саклау 900 09       591,4 



Санитар-эпидемиологик иминлек 900 09 07     591,4 

эпидемиягә каршы чаралар уздыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 900 09 07 011 02 02110   591,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 900 09 07 011 02 02110 200 591,4 

Социаль сәясәт 900 10       11347,3 

Пенсия белән тәэмин итү 900 10 01     135,2 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия белән 

тәэмин итү 900 10 01 99 0 00 49100   135,2 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 900 10 01 99 0 00 49100 300 135,2 

Халыкны социаль тәэмин итү 900 10 03     11212,1 

Социаль ярдәм 900 10 03 03 0 00 00000   1648,7 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 900 10 03 03 1 01 05410   121,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 900 10 03 03 1 01 05410 200 121,2 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 900 10 03 03 1 02 05500   1527,5 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 900 10 03 03 1 01 05530 300 1527,5 

«Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү» 

ярдәмче программасы чараларын гамәлгә ашыру  900 10 03 14 7 01 00000   9563,4 

«Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү» 

ярдәмче программасы чараларын федераль 

бюджет акчалары исәбеннән гамәлгә ашыру 900 10 03 14 7 01 50180   6694,4 

Торак сатып алуга гражданнарга субсидияләр 900 10 03 14 7 01 50180 300 6694,4 

Гражданнарны авария хәлендәге торак 

фондыннан күчерү гамәлләрен Татарстан 

Республикасы акчалары исәбеннән тәэмин итү 900 10 03 04 4 01 96020   2869,0 

Халыкка башка түләүләр 900 10 03 04 4 01 96020 360 2869,0 

"Мәгариф бүлеге" МКУ 935         612819 

Башкарма хакимият органнары эшчәнлеге 935 01 04     1127,4 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 935 01 04 02 2 10 25302   251,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  935 01 04 02 2 10 25302 100 251,5 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 935 01 04 99 0 00 00000   875,9 

Башкарма хакимиятнең үзәк аппараты 935 01 04 99 0 00 02040   875,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  935 01 04 99 0 00 02040 100 875,9 

Мәгариф 935 07       597542,1 



Мәктәпкәчә белем бирү 935 07 01     149657,9 

Белем бирүне үстерү  935 07 01 02 0 00 00000   149657,9 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү  935 07 01 

02 1 00 0 

0000   149657,9 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 935 07 01 

02 1 01 0 

0000   54061 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 935 07 01 02 1 01 25370   54061 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 01 02 1 01 25370 600 54061 

 Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыру 935 07 01 02 1 03 00000   95596,9 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү 935 07 01 02 1 03 42000   95596,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 01 02 1 03 42000 600 95596,9 

Гомуми белем 935 07       422087,9 

Гомуми белем бирүне үстерү  935 07 02 02 2 00 00000   406630,7 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 935 07 02 02 2 02 00000   203615 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 02 02 2 02 42100 600 203615 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга, муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 935 07 02 02 0 80 00000   203015,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 02 02 2 08 25280 600 203015,7 

Өстәмә белем бирүне үстерү 935 07 02 02 3 00 00000   15457,2 

Балаларга өстәмә белем бирүне оештыру  935 07 02 02 3 01 00000   15457,2 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыра торган күппрофильле өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү 935 07 02 02 3 01 42310   15457,2 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 02 02 3 01 42310 600 15457,2 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 935 07 07     2119,7 

Балаларның һәм яшьләрнең ялын, аларны 

сәламәтләндерүне, эш белән тәэмин итүне 

оештыру чаралары 935 07 07 10 2 01 21320   2119,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 07 10 2 01 21320 600 2119,7 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 935 07 09     23676,6 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 935 07 09 02 1 04 43625   72,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 09 02 1 04 43625 600 72,1 

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 935 07 09 02 2 01 43624   273,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 09 02 2 01 43624 600 273,9 

Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати тәэмин 

итү буенча дәүләт функцияләрен гамәлгә ашыру 935 07 09 02 2 08 25300   4564,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  935 07 09 02 2 08 25300 100 4290,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 935 07 09 02 2 08 25300 200 273,6 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 935 07 09 02 2 09 21110   4007,7 

«Иң яхшы методист» Татарстан Республикасы 

грантлары 935 07 09 02 2 09 21110 100 1692,6 

Педагогик хезмәткәрләргә Татарстан 

Республикасы чикләре 935 07 09 02 2 09 21110 600 2315,1 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 935 07 09 02 2 09 43600   804,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  935 07 09 02 2 09 43600 100 173,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 935 07 09 02 2 09 43600 200 631,1 



Мәгариф өлкәсендә күппрофильле өстәмә белем 

бирү оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 
935 07 09 02 3 04 43621   17,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 07 09 02 3 04 43621 600 17,4 

Татарстан Республикасы чикләре  935 07 09 02 4 03 21110   300 

Югары белем бирү мәгариф оешмалары 

студентларына айлык акчалата түләүләр бирү 935 07 09 02 4 03 21110 340 300 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 935 07 09 02 5 02 45200   13636,6 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 935 07 09 02 5 02 45200   13636,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  935 07 09 02 5 02 45200 100 10851,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 935 07 09 02 5 02 45200 200 2597,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 935 07 09 02 5 02 45200 800 188,1 

Социаль сәясәт 935 10       14149,5 

Халыкны социаль тәэмин итү 935 10 03     5018,5 

Социаль ярдәм 935 10 03 03 0 00 00000   5018,5 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 935 10 03 03 1 02 05510   5018,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 935 10 03 03 1 02 05510 600 5018,5 

Гаиләне һәм балачакны саклау 935 10 04     9131 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә 

ашыручы мәгариф оешмаларында баланы карап 

торган һәм караган өчен компенсация 935 10 04 03 5 01 13200   9131 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 935 10 04 03 5 01 13200 100 27,3 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 935 10 04 03 5 01 13200 300 9103,7 

Мамадыш муниципаль районы Советы 936         12988,6 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи заты 

эшчәнлеге 936 01 02     2658,3 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 936 01 02 99 0 00 00000   2658,3 

Муниципаль берәмлек башлыгы 936 01 02 

99  0 00 

02030   2658,3 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  936 01 02 99 0 00 02030 100 2658,3 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органнары һәм муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 936 01 03     10232,9 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 936 01 03 99 0 00 00000   10230 

Үзәк аппарат 936 01 03 99 0 00 02040   10230 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  936 01 03 99 0 00 02040 100 5273,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 936 01 03 99 0 00 02040 200 4794,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 936 01 03 99 0 00 02040 800 162 

Муниципаль районга керүче җирлекләрдән ТР 

муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару өчен кирәкле мәгълүмат 

җыю вәкаләтләрен гамәлгә ашыру чыгымнары 936 01 04 24 1 0 125390   2,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  936 01 04 24 1 0 125390 100 2,9 

Башка гомумдәүләт чыгымнары 936 01 13     97,4 

Мөлкәткә салым түләү 936 01 13 99 0 00 02950   77,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 936 01 13 99 0 00 02950 800 77,6 

Башка түләүләр 936 01 13 990 00 92350   19,8 

Башка салымнарны, җыемнарны һәм башка 

түләүләрне түләү 936 01 13 990 00 92350 800 19,8 

Контроль-хисап палатасы 966         1023,6 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 966 01 06 99 0 00 00000   1023,1 

Башкарма комитетның үзәк аппараты 966 01 06 99 0 00 02040   1023,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  966 01 06 99 0 00 02040 100 667,6 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 966 01 06 99 0 00 02040 200 354,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 966 01 06 99 0 00 02040 800 1,1 

Башка түләүләр 936 01 13 990 00 92350   0,5 

Башка салымнарны, җыемнарны һәм башка 

түләүләрне түләү 936 01 13 990 00 92350 800 0,5 

Мөлкәт белән идарә итү 967 00 00     397,5 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 967 01 13 99 0 00 29900   397,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  967 01 13 99 0 00 29900 100 371,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 967 01 13 99 0 00 29900 200 21,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 967 01 13 99 0 00 29900 800 4,6 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге 968 03 09     1083,9 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау, гражданнар оборонасы 968 03 09     1083,9 

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләрдә 

яклау өлкәсендә чаралар оештыру һәм үткәрү 

белән идарә итү 968 03 09 07 2 01 22670   1083,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  968 03 09 07 2 01 22670 100 1062 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 968 03 09 07 2 01 22670 200 17,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 968 03 09 07 2 01 22670 850 4,0 

Барлыгы           996382,6 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                     

Мамадыш муниципаль районы 

                                                 Советының 

         2017 елның "12" маендагы  

7-6 номерлы карарына  

4 нче кушымта 
                                                                 

Мамадыш муниципаль районының 2016 елда бюджет кытлыгын 

финанслау чыганаклары 
                                       (мең сум) 

Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме Суммасы 

01 00 00 00 00 0000 000 
БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 

ЧЫГАНАКЛАРЫ 
-5032,3 

01 05 00 00 00 0000 000 
БЮДЖЕТ ЧАРАЛАРЫН ИСӘПКӘ АЛУ 

СЧЕТЛАРЫНДА КАЛГАН АКЧАЛАРНЫ ҮЗГӘРТҮ 
-5032,3 

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджетларның калган акчаларын арттыру -1001414,9 

01 05 02 00 00 0000 500 Бюджетларның калган башка чараларын арттыру -1001414,9 

01 05 02 01 00 0000 510 

 
Бюджетларның калган башка акчаларын арттыру -1001414,9 

01 05 02 01 05 0000 510 
Муниципаль район бюджетының калган башка 

акчаларын арттыру 
-1001414,9 

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджетның калган чараларын киметү 996382,6 

01 05 02 00 00 0000 600 Бюджетларның калган башка чараларын киметү 996382,6 

01 05 02 01 00 0000 610 Бюджетларның калган башка акчаларын киметү 996382,6 

01 05 02 01 05 0000 610 
Муниципаль район бюджетының калган башка 

акчаларын киметү 
996382,6 

  

 


